П Р И К А З

от ____ ___________ _____ г.                                       № __________

Москва

Некоммерческая организация

Фонд развития Центра разработки

и коммерциализации новых технологий

(Фонд «Сколково»)

     38-Пр

О внесении изменений в Положение о закупках товаров, работ, услуг

Некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки и

коммерциализации новых технологий

Руководствуясь уставом Некоммерческой организации Фонд развития Центра

разработки и коммерциализации новых технологий (далее – Фонд),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о закупках товаров, работ, услуг Некоммерческой

организации Фонд развития Центра разработки и коммерциализации новых

технологий, утвержденное приказом Фонда от 16.01.2025 г. № 7-Пр, следующие

изменения:

1.1. в подразделе 15.9 раздела 15 Положения слова «может быть заключен»

заменить словами «заключается»;

1.2. пункт 16.2.7 раздела 16 Положения изложить в новой редакции:

«16.2.7. При проведении квалификационного отбора подача коллективной

заявки на участие в квалификационном отборе не предусмотрена.»;

1.3. в пункте 26.11.4 раздела 26 Положения слова «окончания срока подачи

заявок» заменить словами «подачи заявки»;

1.4. в пункте 26.11.7 раздела 26 Положения слова «в соответствии с

подпунктами 16.1.4.2 - 16.14.16» заменить словами «в соответствии с подпунктами

16.1.4.2 - 16.1.4.16»;

1.5. пункт 28.1.6 раздела 28 Положения изложить в новой редакции:

«28.1.6. несоответствие участника закупки требованиям извещения и (или)

документации о закупке, в том числе несоответствие лиц, выступающих на стороне

одного участника закупки, требованиям извещения и (или)документации о закупке, а

также в случае, предусмотренном подразделом 33.19 раздела 33 Положения;»;

AMaksimova
Машинописный текст

AMaksimova
Машинописный текст
28       февраля           2025

AMaksimova
Машинописный текст

AMaksimova
Машинописный текст

AMaksimova
Машинописный текст

AMaksimova
Машинописный текст

AMaksimova
Машинописный текст

AMaksimova
Машинописный текст

AMaksimova
Машинописный текст

AMaksimova
Машинописный текст

1.6. в пункте 30.4.2 раздела 30 Положения слова «в подпункте 10.10.2.20»

заменить словами «в подпункте 10.10.2.19»;

1.7. подраздел 33.1 раздела 33 Положения изложить в новой редакции:

«33.1 Квалификационный отбор — это процедура, которая не является

закупкой, по результатам её проведения производится формирование перечня

потенциальных участников закупки для возможного последующего их приглашения

к участию в закрытых конкурентных закупках.»;

1.8. в подразделе 33.19 раздела 33 Положения после слов «квалификационный

отбор» дополнить словами «(в случае его проведения),»;

 1.9. в подразделе 40.4 раздела 40 Положения слова «В Документации о

проведении запроса предложений» заменить словами «В документации о закупке»;

1.10. в подразделе 43.1 раздела 43 Положения слова «со дня подписания

протокола рассмотрения заявок на участие в запросе предложений» заменить словами

«с даты рассмотрения заявок на участие в запросе предложений, указанной в

извещении и документации о закупке.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

председателя Правления по управлению рисками и эффективностью контроля,

Главного управляющего директора.

Председатель Правления Фонда  С.Е.Перов